
「リハビリテーション専門職のための学びと働き方セミナー」は、キャリアアップを目指す理学療法士や
作業療法士の皆さまの学びと職場選びを支援させていただくために開講いたしました。　
シリーズ第一回目は、業務に活かせる神経系治療学の最新知見に触れていただくとともに、
今後皆さまが活躍できる多様な職場や働き方についてご理解いただける機会となっております。
本セミナーが、皆さまのスキルアップと今後の職場選びのお役に立てれば幸いです。

【 プ ロ グ ラ ム 】

2014年1月19日（日）13：00～15:30（開場12:30～）
※転職相談をご希望の方は15:30～17:00で受付いたします

会場：新宿NSビル 3階 会議室3-I　東京都新宿区西新宿2丁目4番1号 新宿NSビル　※新宿駅より徒歩7分

参加費：無 料
定　員：40名

主催：
株式会社ベネッセMCMは、こどもちゃれんじ・進研ゼミでおなじみのベネッセグループの
会社です。　セミナーや教育研修を通して、リハビリテーション専門職の皆さまのスキル
アップを支援してまいります。　また、理学療法士向けの就職支援（人材紹介・人材派遣）を
行っておりますので、具体的なお仕事紹介も可能です。　ぜひお気軽にご相談ください。

M A I L：seminar@benesse-mcm.jp
会社HP：http://www.benesse-mcm.jp

リハビリテーション専門職のための

学びと働き方セミナー

9：30～18：30
土日祝除く（　　　　　　 ）0120-089-101お申し込み方法・お問い合わせ先

お申し込みをご希望される方は右記までご連絡ください。
※お問い合わせも随時受け付けております

松田雅弘（まつだただみつ）氏
植草学園大学保健医療学部理学療法学科 講師
基礎専門理学療法士・神経系専門理学療法士
生活支援工学系専門理学療法士

「PT・OTのための神経系治療学の最新知見 ※60分」
講師：植草学園大学教授　松田雅弘氏
脳の時代といわれる21世紀、脳の仕組みが徐々に解明され、神経系の治療概念・手法も大きく転換してきています。
脳・神経の理解に難儀していませんか？　脳・神経の仕組みを知れば、今起こっている動きや変化が何故生じていたのかを、
さっと気が付けるようになります。　ヒトの動きから脳を探るための最新の知見に触れていきます。

第一部

現役リハビリテーション専門職の皆さまをお迎えし「働き方」をテーマとしたパネルディスカッションを行います。
リハビリテーション専門職の道を選んだ理由／これまでの働き方でこれだけは伝えたいということ／今の働き方に対する考え、
やりがい、悩み／リハビリテーション専門職の可能性、職域やキャリアパス など、職場選びの参考になるお話を伺います。

「リハビリテーション専門職の多様な働き方（パネルディスカッション） ※60分」
ファシリテーター：東京工科大学教授　小松泰喜氏
パネリスト：現役リハビリテーション専門職の方が参加予定

第二部

小松泰喜（こまつたいき）氏
東京工科大学医療保健学部理学療法学科教授・学術博士・理学療法士
アスレティック・トレーナー（財団法人日本体育協会公認）

「東京大学先端科学技術研究センター客員研究員兼任」

ベネッセMCMセミナー 検索


